
BOE núm. 114 Martes 11 mayo 2004 18327

ANEXO

Corporación: Diputación Provincial de Cáceres.
Puesto adjudicado: Secretaría, clase 1.a

Publicación, en extracto, de la convocatoria: Resolución de 3
de febrero de 2004, de la Dirección General para la Administración
Local (Boletín Oficial del Estado de 16 de febrero de 2004).

Resolución de adjudicación: Resolución del Presidente de la
Diputación Provincial de 1 de abril de 2004.

Adjudicatario: D. Augusto Cordero Cevallos, Número de Regis-
tro de Personal: 6975206 02 A3011.

Subescala y categoría: Secretaría, categoría superior.

8779 RESOLUCIÓN de 19 de abril de 2004, de la Dirección
General para la Administración Local, por la que se
adjudica el puesto de Tesorería de la Diputación Pro-
vincial de A Coruña, de libre designación, reservado
a funcionarios de Administración Local con habilita-
ción de carácter nacional.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 28.2 del Real
Decreto 1732/94, de 29 de julio, según la modificación efectuada
por el Real Decreto 834/2003, de 27 de junio, y en uso de las
competencias conferidas en el artículo 8 apartado 1.p) del Real
Decreto 1000/2002, de 27 de septiembre, esta Dirección General
acuerda publicar la adjudicación del puesto de Tesorería de la
Diputación Provincial de A Coruña, por el procedimiento de libre
designación, reservado a funcionarios de Administración Local con
habilitación de carácter nacional que se relaciona en el anexo
adjunto.

La toma de posesión se efectuará conforme a lo dispuesto en
el artículo 23 del Real Decreto 1732/94, de 29 de julio, sobre
provisión de puestos reservados a funcionarios de Administración
Local con habilitación de carácter nacional.

Madrid, 19 de abril de 2004.—El Director General.—Pablo Tri-
llo-Figueroa y Martínez-Conde

ANEXO

Corporación: Diputación Provincial de A Coruña.
Puesto adjudicado: Tesorería.
Publicación, en extracto, de la convocatoria: Resolución de

6 de febrero de 2004, de la Dirección General para la Adminis-
tración Local (Boletín Oficial del Estado de 16 de febrero de 2004).

Resolución de adjudicación: Resolución de 24 de marzo de
2004, del Presidente de la Diputación Provincial.

Adjudicatario: D. Enrique Manuel Calvete Pérez, Número de
Registro de Personal: 324299888 35 A3013.

Subescala y categoría: Intervención-Tesorería, categoría supe-
rior.

8780 RESOLUCIÓN de 19 de abril de 2004, de la Dirección
General para la Administración Local, por la que se
corrigen errores de la Resolución de 8 de marzo de
2004, por la que se resuelve el concurso unitario de
traslados de funcionarios de Administración Local con
habilitación de carácter nacional.

Advertidos errores en la Resolución de 8 de marzo de 2004,
por la que se resuelve el concurso unitario de traslados de fun-
cionarios de Administración Local con habilitación de carácter
nacional, publicado en el Boletín Oficial del Estado n.o 71, de
23 de marzo de 2004, se efectúan a continuación las siguiente
correcciones:

Página 12482.
Ayuntamiento de Órgiva: Donde dice: «D.N.I. 23.461.545»,

debe decir: «23.561.545-T».
Página 12489.
Ayuntamiento de Teo: Donde dice: «Lara Varela, Mónica Isa-

bel», debe decir: «Lado Varela, Monica Isabel».
Página 12490

Ayuntamiento de Arganda del Rey: Donde dice «Martínez Sno-
woda, Yolanda», debe decir: «Martínez Swoboda, Yolanda».

Donde dice: «Ayuntamiento de San Martín de la Vega
2864001», debe decir: «Ayuntamiento de San Martín de la Vega
(Viceintervención) 2864001».

Se suprime la siguiente adjudicación: «Ayuntamiento de Mani-
ses 4647701. De Bernardy Rodríguez, M.a Jesús, D.N.I.:
44.401.638».

Página 12491
Se suprime la siguiente adjudicación:”Ayuntamiento de Toras

1255501. Aznar Miralles, Lourdes, D.N.I.: 74195793».

Madrid, 19 de Abril de 2004.—El Director General, Pablo Tri-
llo-Figueroa y Martínez-Conde.

UNIVERSIDADES

8781 RESOLUCIÓN de 16 de marzo de 2004, de la Uni-
versidad del País Vasco, por la que se nombra Profesor
Titular de Escuela Universitaria a don Pedro María
Guerricagoitia Ruiz.

De conformidad con la propuesta de la Comisión nombrada
por Resolución Rectoral de 27 de septiembre de 2003 («Boletín
Oficial del Estado» de 20 de octubre), para juzgar el concurso
para la provisión de plazas de Cuerpos Docentes Universitarios,
convocadas por Resolución de 26 de noviembre de 2001 de la
Universidad del País Vasco/Euskal Herriko Unibertsitatea («Boletín
Oficial del Estado» de 11 de diciembre), de acuerdo con lo deter-
minado en el artículo 42 de la Ley Orgánica 11/1983, de 25
de agosto, de Reforma Universitaria y demás disposiciones que
la desarrollan, y habiendo cumplido el interesado los requisitos
a que alude el apartado 2 del artículo 5.o del Real Decre-
to 1888/1984, de 26 de septiembre, en el plazo establecido en
el punto 1 del artículo 13.

Este Rectorado ha resuelto nombrar Profesor Titular de Escuela
Universitaria de la Universidad del País Vasco/Euskal Herriko Uni-
bertsitatea a don Pedro María Guerricagoitia Ruiz, DNI núme-
ro 15.140.359, en el área de conocimiento «Ingeniería de Sistemas
y Automática». Departamento: Ingeniería de Sistemas y Automá-
tica.

La presente Resolución agota la vía administrativa. Contra la
misma podrá interponerse, en virtud de lo dispuesto en los ar-
tículos 107 y siguientes de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre,
de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Pro-
cedimiento Administrativo Común, recurso potestativo de repo-
sición ante el Ilmo. Sr. Vicerrector de Profesorado de la Univer-
sidad del País Vasco/Euskal Herriko Unibertsitatea, en el plazo
de un mes, desde su publicación, o interponer recurso conten-
cioso-administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-Adminis-
trativo de Bilbao, en el plazo de dos meses, desde su publicación.

Leioa, 16 de marzo de 2004.—El Rector, P. D. F. (Resolución
de 14-6-2000, «Boletín Oficial del País Vasco» de 10 de julio),
el Vicerrector de Profesorado en funciones, Víctor Urrutia Abaigar.

8782 RESOLUCIÓN de 19 de abril de 2004, de la Univer-
sidad del País Vasco, por la que se nombra Profesora
Titular de Universidad a doña Beatriz Fernández Fer-
nández.

De conformidad con la propuesta de la Comisión nombrada
por Resolución Rectoral de 4 de abril de 2003 («Boletín Oficial
del Estado» de 9 de mayo), para juzgar el concurso para la provisión
de plazas de Cuerpos Docentes Universitarios, convocadas por
Resolución de 26 de noviembre de 2001 de la Universidad del
País Vasco/Euskal Herriko Unibertsitatea («Boletín Oficial del Esta-
do» de 11 de diciembre), de acuerdo con lo determinado en el


